〒104-6591 東京都中央区明石町８－１ 聖路加タワー３８階          www.arystalifescience.com

アリスタ ライフサイエンス株式会社  ＩＰＭ営業本部         TEL: 03-3547-4415  FAX: 03-3547-4695

2014 年 1 月 15 日

お客様各位

アリスタ ライフサイエンス株式会社

IPM 営業本部

天敵殺虫剤 「スワルスキー®プラス」 適用拡大のご案内

拝啓  初春の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずかり、厚

く御礼申し上げます。

さて、弊社 天敵殺虫剤 「スワルスキー®プラス（登録番号：第 23005 号）」が、1 月 15 日付で適用拡大となりまし

たので、下記の通りご案内申し上げます。

使用者様及びお取扱各位への周知徹底についてご協力を賜りたく何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

スワルスキープラス

【変更内容】 ・作物名 「花き類・観葉植物（施設栽培）」(アザミウマ類)を追加

・作物名 「マンゴー(施設栽培)」（チャノキイロアザミウマ）の使用量 「1ﾊﾟｯｸ/樹(約250頭/樹)」から

「1～4ﾊﾟｯｸ/樹（約250～1000頭/樹）」に変更。

【適用病害虫の範囲および使用方法】

作物名 適用病害虫名 使用量
使用

時期

本剤

の

使用

回数

使用方法

ｽﾜﾙｽｷｰ

ｶﾌﾞﾘﾀﾞﾆを

含む農薬の

総使用回数

野菜類

（施設栽培）

豆類(種実)

(施設栽培)

いも類

(施設栽培)

アザミウマ類

コナジラミ類

チャノホコリダニ

100～200 ﾊﾟｯｸ/10a

(約 25,000～

50,000 頭/10a)

果樹類

(施設栽培)
ミカンハダニ

マンゴー

(施設栽培)
チャノキイロアザミウマ

1～4 ﾊﾟｯｸ/樹

(約 250～

1,000 頭/樹）

花き類・

観葉植物

（施設栽培）

アザミウマ類
200 ﾊﾟｯｸ/10a

(約 50,000 頭/10a)

発生直前

～

発生初期

－

茎や枝等に

吊り下げて

放飼

－

以上